Ano XVII – Edição Nº 1.821 – Quarta-feira, 03 de agosto de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .......................... 1
PORTARIA Nº 118/2022 .................................................................... 1
PORTARIA Nº 119/2022 .................................................................... 1
PORTARIA Nº 120/2022 .................................................................... 1
PORTARIA Nº 122/2022 .................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE ............................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2022 .............................................. 2

EXPEDIENTE .......................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 118/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder ao Sr. PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA,
matrícula nº 201194-8, portador do CPF nº 101.695.064-01, Motorista da
Secretaria de Assistência Social deste Município, 50% (Cinquenta por
cento) de 01(uma) diária no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), para que
o mesmo possa se deslocar até a Cidade de Alexandria/RN no dia 04 de
agosto  do corrente ano, para participar da FORMAÇÃO PLANEJADA -
OC, “CRAS em detalhes – Aprimorando e qualificando a atuação das
equipes de Referencias do CRAS”,  conforme o Art. 3º § 1º e anexo I da
Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 03 de Agosto de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PORTARIA Nº 119/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA EUNICE DE OLIVEIRA, matrícula nº
200010-8, portadora do CPF nº 646.587.244-72, Supervisora de Educação
deste Município, 50% (Cinquenta por cento) de 01(uma) diária no valor de
R$ 100,00 (cem reais), para que a mesma possa se deslocar até a Cidade
de Alexandria/RN no dia 04 de agosto do corrente ano, para participar da
FORMAÇÃO PLANEJADA - OC, “CRAS em detalhes – Aprimorando e
qualificando a atuação das equipes de Referencias do CRAS”, conforme o
Art. 3º § 1º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 03 de agosto de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PORTARIA Nº 120/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. IRISMAR PINHEIRO DOS SANTOS, matrícula
nº 201189-1, portadora do CPF nº 760.047.324-00, Assistente Social-
CRAS, deste Município, 50% (Cinquenta por cento) de 01(uma) diária no
valor de R$ 100,00 (cem reais), para que a mesma possa se deslocar até
a Cidade de Alexandria/RN no dia 04 de agosto do corrente ano, para
participar da FORMAÇÃO PLANEJADA - OC, “CRAS em detalhes –
Aprimorando e qualificando a atuação das equipes de Referencias do
CRAS”, conforme o Art. 3º § 1º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 03 de agosto de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

Portaria nº 121/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. SELMA KALIANE ALMEIDA SILVA, matrícula nº
201191-5, portadora do CPF nº 100.868.864-95, Psicóloga do CRAS,
deste Município, 50% (Cinquenta por cento) de 01(uma) diária no valor de
R$ 100,00 (Cem reais), para que a mesma possa se deslocar até a Cidade
de Alexandria/RN no dia 04 de agosto do corrente ano, para participar da
FORMAÇÃO PLANEJADA - OC, “CRAS em detalhes – Aprimorando e
qualificando a atuação das equipes de Referencias do CRAS”, conforme o
Art. 3º § 1º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 03 de agosto de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PORTARIA Nº 122/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA ZILDARLENE DA SILVA, matrícula nº
200784-6, portadora do CPF nº 006.809.701-85, Coordenadora de
Assistência Social, deste Município, 50% (Cinquenta por cento) de
01(uma) diária no valor de R$ 100,00 (Cem reais), para que a mesma
possa se deslocar até a Cidade de Alexandria/RN no dia 04 de agosto do
corrente ano, para participar da FORMAÇÃO PLANEJADA - OC, “CRAS
em detalhes – Aprimorando e qualificando a atuação das equipes de
Referencias do CRAS”, conforme o Art. 3º § 1º e anexo I da Lei Municipal
nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 03 de agosto de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVII – Edição Nº 1.821 – Quarta-feira, 03 de agosto de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2022
REUNIÃO ORDINÁRIA

Luís Gomes, 03 de Agosto de 2022.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,
representado pela sua Presidente Katiana Karlla de Oliveira, CONVOCA
todos (as) os conselheiros (as) e toda a comunidade, para participar de
uma reunião ORDINÁRIA que acontecerá no dia 09 de agosto de 2022,

nas dependências do Auditório do Centro de Saúde Joaquim Martins
Lopes de Luís Gomes às 19h.

Pauta:

1. Plano de Ação do CMDCA
2. Plano de aplicação dos recursos do FIA
3. Conferência Municipal do CMDCA
4. Informes.

Katiana Karlla de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Luís Gomes

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com